
 

 

  

INFORMATA KONTAKTUESE PËR 

INSTITUCIONE, ZYRA TË 

RËNDËSISHME PËR PUNËN E OJQ-ve  

NIVELI QENDROR 

Meqenëse shumica dërmuese e institucioneve publike qendrore nuk kanë zyrtar ndërlidhës apo për bashkëpunim 

me OJQ, kjo listë ka për qëllim të ofrojë informata kontaktuese të zyrtarëve publik të cilët mund të lehtësojnë 

bashkëpunimin në mes të dy sektorëve. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E ADMINISTRATËS PUBLIKE (MAP) 

Departamenti për OJQ 

Lirije Ajeti (lirije.ajeti@rks-gov.net) 

 

Zbatimi i Strategjisë Qeveritare për 
bashkëpunim me shoqërinë civile 

Bajram Kosumi (bajram.e.kosumi@rks-gov.net) 

 

Për qasje në dokumente publike  

Haki Leci (haki.leci@rks-gov.net) 
MINISTRIA E INTEGRIMIT EUROPIAN (MIE) 

Zbatimi i Strategjisë Qeveritare për bashkëpunim me shoqërinë civile 

Flamur Salihu (flamur.salihu@rks-gov.net) 
 

Për qasje në dokumente publike 

Gëzim Dushi (gezim.dushi@rks-gov.net) 

 

ZYRA E KRYEMINISTRIT 

ZYRA PËR QEVERISJE TË MIRË 

Zbatimi i Strategjisë Qeveritare për bashkëpunim me 

shoqërinë civile 

Trendelinë Dreshaj (trendeline.dreshaj@rks-gov.net) 

 

Për qasje në dokumente publike 

Albulena Sylaj – Zeqiri (albulena.zeqiri@rks-gov.net) 

KUVENDI I KOSOVËS 

Për qasje në dokumente publike: 

Musli Krasniqi (musli.krasniqi@assambly-kosova.org) 

 

Për bashkëpunim me OJQ dhe donatorë 

Shqipe Krasniqi (shqipe.krasniqi@assembly-kosova.org) 

ZYRA E PRESIDENTIT  

Për qasje në dokumente publike 

Florent Rrahmani 

(florent.rrahmani@president-rksgov.net)  

 

Për bashkëpunim me OJQ 

Adrian Prenkaj (adrian.prenkaj@president-ksgov.net)  

 

MINISTRIA E FINANCAVE (MF) 

Zbatimi i Strategjisë Qeveritare për bashkëpunim me 
shoqërinë civile 

Enis Spahiu (enis.spahiu@rks-gov.net) 

 

Për qasje në dokumente publike 

Shpetim Hajzeraj (shpetim.hajzeraj@rks-gov.net ) 

 

MINISTRIA E KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT 

(MKRS) 

Zbatimi i Strategjisë Qeveritare për 
bashkëpunim me shoqërinë civile 

Valon Kashtanjeva  

(valon.kashtanjeva@rks-gov.net) 

 

Për qasje në dokumente publike 

Osman D. Gashi 

(osman.d.gashi@rks-gov.net ) 

 

MINISTRIA E DREJTËSISË (MD) 

Për qasje në dokumente publike 

Astrit Kolaj 

(astrit.kolaj@rks-gov.net) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministria e Tregtisë dhe e Industrisë (MTI) 

Zbatimi i Strategjisë Qeveritare për bashkëpunim me 
shoqërinë civile 

Kastriot Vrella 

(kastriot.vrella@rks-gov.net) 

 

Për qasje në dokumente publike 

Bajram Shala 

(bajram.shala@rks-gov.net) 

 

Ministria e Arsimit, Shkencës dhe 

Teknologjisë (MASHT) 

Për qasje në dokumente publike 

Shpresa Kokollari Berisha 

(shpresa.kokollari@rks-gov.net) 

Ministria e Forcës së Sigurisë së Kosovës 

(MFSK) 

Për qasje në dokumente publike 

Sejdi Elezi 

(sejdi.elezi@rks-gov.net) 

 

Ministria e Punëve të Jashtme (MPJ) 

Për qasje ne dokumente publike 

Ragip Sylaj 

(ragip.sylaj@rks-gov.net) 

Ministria e Zhvillimit Ekonomik (MZhE) 

Për qasje në dokumente publike 

Diana Krasniqi 

(diana.krasniqi@rks-gov.net) 

 

Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale (MPMS) 

Zbatimi i Strategjisë Qeveritare për bashkëpunim 
me shoqërinë civile 

Hafiz Leka 

(hafiz.leka@rks-gov.net) 
 

Për qasje në dokumente publike  

Jehona Bunjaku Arifi 

(jehona.bunjaku@rks-gov.net) 

 

Ministria e Shëndetësisë (MSH) 

Për qasje në dokumente publike 

Faik Hoti 

(faik.hoti@rks-gov.net) 

 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe 

Zhvillimit Rural (MBPZHR) 

Për qasje në dokumente publike 

Albulena Maloku 

(albulena.maloku@rks-gov.net) 

 

Ministria e Infrastrukturës 

Për qasje në dokumente publike 

Mustafë Statovci 

(mustafe.statovci@rks-gov.net ) 

 

Ministria e Diasporës (MeD) 

Për qasje në dokumente publike 

Sabrije Grainca 

(sabrije.grainca@rks-gov.net) 

 

Ministria e Punëve të Brendshme (MPB) 

Për qasje në dokumente publike 

Behar Haziraj 

(behar.haziraj@rks-gov.net) 

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit 

Hapësinor (MMPH) 

Për qasje në dokumente publike 

Valdete Tahiri 

(valdete.tahiri@rks-gov.net ) 

 

Ministria për Komunitete dhe Kthim 

(MKK) 

Për qasje në dokumente publike 

Igballe Maloku 

(igballe.maloku@rks-gov.net) 

Për më shumë, ju lutem vizitoni www.kcsfoundation.org ose 
kontaktoni stafin e KCSF-së në office@kcsfoundation.org ose  
038 248 643 dhe  038 248 636 
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